et eruit animā meā de medio catulorum leonū:

dormiū conturbatus.

dormiū conturbatus.

Elii hominū dentes eorū arma et sagittæ:

Elii hominū dentes eorū arma et sagittæ:

et lingua eorum gladius acutus;

et lingua eorum gladius acutus;

Exaltare super cælos deus:

Exaltare super cælos dñs:

et in omni terra gloria tua.

et super omnem terram gloria tua.

Muscipulam parauerunt pedibus meis:

Laqueum parauerunt pedibus meis:

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elion,

Elohim.

El

Elohim.

Elohim.

Elohim.

Elohim.

CONCIL.

VET.

- Elohim.** et incuruauerūt animā meā.
Hoderūt ante faciē meā souēā:
z incidērunt in eam.
- Adonai.** Paratū cor meū D̄Eus paratū cor meū:
cantabo z psalmum dicam.
Exurge glōia mea exurge psalteriū z cithara.
exurgam diluculo.
- Elohim.** Exaltare super cælos D̄Eus:
z sup omnem terrā gloria tua.
- IRGUM ETIUM.** Psalm⁹ exhortatio i spū quo carnales viri resipiscāt/ alsoq intelligāt se sē
suros vtricē manū dei z acerbas i morte secūda se datus p̄cenās/ ne vñq ad lumē viuētiū respītra
turos: iustos autē sup iusto iudicio dei in eorū p̄cenis lētatiros/ z oēs cognoscituros q̄ deus iust⁹
iudex est sōntes plectēs z p̄mians īsonentes. **Conciliatus** h̄su quarto/ quinto/ nono z vndecimo.
- Ad victoriam Davidi.** lvij.
Si vere vtq̄ iustitiā loquimini:
recte iudicate filiū hominū.
Etens i corde iniqtates opamini i terra:
iniusticias manus vestræ cōcinnat.
Alienati sūt peccatores a vulua:
errauērūt ab vtero/ locuti sunt falsa.
Euro illis scdm similitudinē serpētis:
sicut reguli surdi z obturatis aures suas.
Qui non exaudiet vocē incātantū:
z benefici incātantis sapienter.
- Elohim.** D̄Eus cōteret dētes eorū in ore ipsorū:
molas leonum cōfringet D̄OM̄ Iunus.
Ad nichilū deueniēt tanq̄ aqua decurrēs:
intēdit arcū suū donec infirmētur.
Sicut cæra quæ fluit auferentur:
supcedidit ignis z non viderūt sole.
Prīusq̄ intelligāt spinæ vestræ rhānū:
sic viuētes sic in ira absorbēbit eos.
- Elohim.** Et dicet homo vtq̄ est fructus iusto:
vtq̄ est D̄Eus iudicās eos in terra.
IRGUM ETIUM. Psalm⁹ oratio Christi dñi ad patrē z diuinitatē pro sua liberatiōe de ma
nibus peccatorū z hostiū fortū/ q̄ non suo peccato/ sua culpa illa patiatur qui peccatum non fecit et
qui cursuū vitæ suæ īsons p̄git/ suocatio diuinæ iustitiæ in spios z p̄tinaces/ miseratio diuina in
eū/ q̄ bebiæ iūmici eius nō omnino ad finē sæculi delēdi sed dispēndi in omnes gentes quia regē
gloriæ negari ut z morte turpissima crucis supplicio affecerūt eū. q̄ i fine sæculi ad deum z ad p̄fis
tendum Mesiah quem negauerunt reuersuri sunt/ interim fideles fortis in fide et robusti dei miseri
cordiam laudabunt qui eis donando vitam saluum fecit Ch̄ristum suum. **Conciliatus** versu octa
uo/ decimo/ quīntodecimo z septimodecimo.
- Ad victoriam Davidi.** lvij.
Eloha. Ripe me de īimiscis meis D̄Eus meus:
z ab insurgebūtbus in me libera me.
Ripe me de operatibūtbus īiquitatē:
z de viris sāguinū salua me.
Quia ecce ceperunt animā meā:
irruerunt in me fortis.
Necq̄ īiquitas mea necq̄ peccatū meū D̄is:
sine īiquitate cucurri z dirigebar.
- Psalmus David.** lvij.
Si vere vtq̄ iustitiā loquimini:
recte iudicate filiū hominū.
Et enī i corde īiq̄tates opamini in terra:
iniq̄tates manus vestræ cōnectūt.
Alienati sūt peccatores a vulua:
errauērūt a vêtre/ locuti sunt falsa.
Indignatio eis scdm similitudinē serpētis:
* sicut aspidis surde z obturatis aures suas.
* Quæ non exaudiet vocē incātanū:
z medicamēti meditati a sapiente.
Deus p̄trivit dētes eorū in ore ipsorū:
molas leonū p̄fringit dominus.
Spernētur tanq̄ aqua decurrēs:
intēdit arcū suū donec infirmētur.
Sicut cæra liquefacta auferētur:
supcedidit ignis z non viderūt sole.
* Prīusq̄ p̄ducat spinas vestras rhānū:
* tanq̄ viuētes tanq̄ in ira p̄bībit eos.
Et erabitur iustus cū viderit vindictā:
manus suas lauabit in sāguine p̄tōris.
* Et dicet homo si ergo est fructus iusto:
ergo est deus iudicās eos in terra.
- Psalmus David.** lvij.
Erue me de īimiscis meis deus meus:
z ab insurgebūtbus sup me redime me.
Erue me de operatibūtbus īiquitatē:
z de viris sāguinū saluu me fac.
Quia ecce venati animā meā:
irruerunt super me fortis.
Necq̄ īiquitas mea necq̄ peccatū meū d̄is:
sine īiquitate cucurri z dirigebar.

5 Exurge in occursum michi et vide:
 et tu domine deus virtutum deus israel.
 6 Intende ad visitandū omnes gentes:
 non miserearis omnīū qui operātur iniquitatē.
 7 Cōuertēt ad vesperū et famē patientē ut canes:
 et circuibunt ciuitatem.
 8 Ecce īpī loquēt̄ ī ore suo et gladii labijs eorū: * Ecce loquunt̄ ī ore suo et gladii labijs eorū:
 quoniam quis audiuit.
 9 Et tu domine deridebis eos:
 pro nichilo habebis omnes gentes.
 10 Fortitudinē meam ad te custodiam:
 quia deus susceptor meus es:
 deus meus misericordia eius praeueniet me,
 11 De⁹ me⁹ demōstrauit michi iūnicis meis ne
 occideris eos: neq̄ obliuiscant̄ legiſ tuae.
 12 Disperge eos in virtute tua:
 et dēduc eos protector meus domine.
 13 Delicta oris eorū sermones labiorū eorū:
 et comprehendantur in superbia sua.
 14 Et ex maledicto et mendacio annūciabūt̄ cō-
 sumationes: in ira cōsumationis et non erunt.
 15 Et scient quia deus dominabitur Iacob:
 et finium terræ.
 16 Cōuertēt ad vesperā et famē patientē ut canes:
 et circuibunt ciuitatem.
 17 Dispergentur ut edant:
 si autem non satisbunt et murmurabunt.
 18 Ego autem cantabo potentiam tuam:
 et exultabo mane misericordiam tuam.
 19 Quia factus es susceptor meus:
 et refugium meū in die tribulationis meæ.
 20 Adiutor meus tibi psallam.
 qr tu de⁹ susceptor me⁹ es: de⁹ meus misericordia mea.
PSALMUS DAVIDI. Psalm⁹/ oratio fidelis synagoge/oraculū dei de adiectiōe ad terrā sanctā: et non est salus in homine/sed oīs virtus et fortitudo a dño deo est. **Conciliatus** versu vndeclino.
Psalmus David. lviij.

Exurge in occursum meum et vide:
 et tu dōmine dōsus et iustitū deus israel. **Elohi.**
 Intende ad visitandas omnes gentes:
 nō miserearis oībus qui operantur iniquitatē. **Sebaoth.**
 Cōuertent ad vesperā et famē patientē ut canes:
 et circuibunt ciuitatem. **Elohe.**
 * Ecce loquunt̄ ī ore suo et gladii labijs eorū:
 quoniam quis audiuit.
 Et tu dōmine deridebis eos:
 ad nichil dēduc os omnes gentes. **Elohim.**
 Fortitudinē meā ad te custodiam:
 quia dōsus susceptor meus es: **Elohe.**
 dōsus misericordia praeueniet me. **Elohim.**
 dōsus oīdit mihi sī iūnicos meos / ne occidas
 eos nequādō obliuiscant̄ populi mei.
 Disperge illos in virtute tua:
 et dēpone eos protector meus dōmine. **Adonai.**
 * In delicto oris eorū in sermone labiorū ipsorū:
 et comprehendantur in superbia sua.
 Et de execratiōe et mēdaciō ānūciabūt̄ cōsumma-
 tione in ira cōsumationis et non erunt.
 * Et scient quia dōsus dīhabitūt̄ Iacob. **Elohim.**
 et finium terræ.
 Cōuertēt ad vesperā et famē patientē ut canes:
 et circuibunt ciuitatem.
 Ipsi dispergentur ad manducandū:
 * si vero non fuerint saturati murmurabunt.
 Ego autem cantabo fortitudinem tuam:
 et exaltabo mane misericordiam tuam.
 Quia factus es susceptor meus:
 et refugium meū in die tribulationis meæ.
 Adiutor meus tibi psallam.
 qr dōsus susceptor me⁹ es dōme⁹ misericordia tua. **Elohim.**
 q̄ non est salus in homine/sed oīs virtus et fortitudo a dño deo est. **Conciliatus** versu vndeclino.
Advictoriā Davidi. lviij.

Dōsus repulisti nos et destruxisti nos: **Elohim.**
 iratus es et misertus es nobis.
 Commouisti terrā et cōturbasti eā:
 sana contritiones eius quoniam mota est.
 Ostendisti plēbi tuo dura:
 potasti nos vīno compunctionis.
 Dediti metuentibus te significationē:
 vt fugiant a facie arcus.
 Ut liberentur dilecti tui:
 saluū fac dextera tua et exaudi me.
 6 De⁹ locut⁹ ē in sc̄to suo / laetabor et diuidā s̄ichimā.
 et conuallel tabernaculorū dimetiar.
 7 Meus est galaad et meus est manasses:
 et ephraim fortitudo capitū mei.
 8 Iuda rex meus:
 moab olla spei meæ.
 9 In idumæā extendā calciamētū meū:
 michi allophyli subditi sunt.
 10 Quis dēducet me in ciuitatē cōstantiæ:
 qui dēducet me vsq̄ in idumæā?

CONCIL.

- Elohim.** Nonne tu D^{ES}S qui repulisti nos:
Elohim. et non egredieris D^{ES}S i virtutibⁿ nris? * Da nobis auxiliū de tribulatione:
 quia vana salus hominī.
Elohim. In D^{ES}O faciemus virtutem:
 et ipse ad nichilū d^educet tribulatē nos.
- IRGUMELUM.** Psalmus / oratio populi fidelis vbiq^z gentiū tribulati ad deū trinū sup
 oia benedictum / q exaltatus sit in Christo dño / q habitacula dei expectet æterna quia illam herē
 ditatem dat deus timentibus uomen suum / q Christus rex manet in æternum ante cōspectum diui-
 næ malestatis cuius misericordiam et veritatē nullus potest effari / populus sanctus quotidie psal-
 lit / quotidie deo immolat vota sua sacrificium laudis. **Conciliatus** versu octauo.
- Ad victoriam Davidi.** **Ix.**
- Elohim.** Faudi D^{ES}S deprecationē meā:
Elohim. A finibus terre ad te clamaui:
 dum anxiaretur cor meū i petra exaltasti me.
 Dēduxisti me quia factus es spes mea:
 turris fortitudinis a facie inimici.
 Inhabitaro i tabernaculo tuo in s^ac^ula:
 ptegar in v^elamento alarū tuarū. **Selah.**
Elohim. Quoniā tu D^{ES}S meus exaudisti orationē meā:
 dedisti hereditatē timētibus nomen tuum.
 Dies super dies regis adiicies:
 annos ei^z vsc^z in diē gnationis et gnationis.
Elohim. Permanet in æternū in conspectu D^{ES}J:
 inīam et veritatē eius quis requiret?
 Sic psalmū dicā nomini tuo in s^ac^ulu s^ac^uli:
 reddens vota mea de die in diem.
- IRGUMELUM.** Psalm^z / oratio fidelis ppli i pressura se in deo et Christo salutari ei^z solā
 tis / exhortatio vt oēs natōes āte eū corda effūdat / admonitio ad filios homiⁿq^z in vanitatibⁿ et iniqu-
 titibⁿ suis cōfidant q deus vnicuiq^z reddet iuxta opera eius / bona bonis / pōnas et supplicia ma-
 lis. **Conciliatus** versu tertio et septimo. **Aduerte** secūdo versu / sexto et septimo vocabulū **H**ur i-
 terpētes vertūt de^z / Hieronym^z scđo versu scutū / sexto fortitudo et septuo robur vbi pro cōciliatione
 posuim^z fortitudo. At pcedētis psalmi versu scđo interpētes verterunt petra / Hieronymus fortis.
- Ad victoriam psalmus Davidi.** **Ixi.**
- Elohim.** Nonne D^{ES}O subiecta erit anima mea:
Jesua. **N**ab ipso enī SALVAT^RE meum.
Sur. Nā et ipē D^E me^z et SALutaris me^z:
Jesua. susceptor meus non mouēbor amplius.
 Quousq^z irruitis i hōsem iterficitis vniuersi vos:
 tanq^z paries inclinat^z et maceria depulsa. * Teruntamē preciū meū cogita uerunt repellere:
 cucurri in siti:
 ore suo bñdicebāt et corde suo maledicebānt.
 Terūtamē D^{ES}O subiecta esto anima mea:
 quoniā ab ipso patientia mea.
- Sur Jesua**
Elohim. Q ipse D^{ES}S me^z et SALVATOR me^z:
 adiutor meus non emigrabo.
- Jesua.** In D^{ES}O SALVAT^RE meū et gloria mea:
 fortitudo auxiliū mei et spes mea in D^{ES}O est. * Sperate in eo omnis congregatio populi:
 effundite coram illo corda vestra:
Elohim. D^{ES}S adiutor nr in æternū. ..Selah.
 Terūtamē vani filii hominū:
 mendaces filii hominū in stateris:
 vt decipiant ipsi de vanitate in idipsum,
 Nolite sperare in iniuitate:

UET.

- Elohim.** Nonne tu deus qui repulisti nos:
 et non egredieris deus in virtutibus nostris? * Da nobis auxiliū de tribulatione:
 et vana salus hominī.
Elohim. In deo faciemus virtutem:
 et ipse ad nichilū d^educet inimicos nostros.
- IRGUMELUM.** Psalmus / oratio populi fidelis vbiq^z gentiū tribulati ad deū trinū sup
 oia benedictum / q exaltatus sit in Christo dño / q habitacula dei expectet æterna quia illam herē
 ditatem dat deus timentibus uomen suum / q Christus rex manet in æternum ante cōspectum diui-
 næ malestatis cuius misericordiam et veritatē nullus potest effari / populus sanctus quotidie psal-
 lit / quotidie deo immolat vota sua sacrificium laudis. **Conciliatus** versu octauo.
- Ad victoriam Davidi.** **Ix.**
- Elohim.** Faudi deus deprecationē meā:
Elohim. A finibus terræ ad te clamaui:
 dum anxiaretur cor meū in petra exaltasti me.
 Dēduxisti me quia factus es spes mea:
 turris fortitudinis a facie inimici.
 Inquiliinus ero i tabernaculo tuo vsc^z i s^ac^ula: 4
 cooperiar in v^elamento alarū tuarū.
Quoniā tu deus exaudisti orationē meā:
 dedisti hereditatē timētibus nomen tuum.
 Dies super dies regis adiicies:
 annos eius vsc^z in diē gnationis et gnationis.
Quoniā permanebit in æternū in conspectu dei:
 inīam et veritatē eius quis requiret ei?
 Sic psallā nomini tuo deus in s^ac^ulu s^ac^uli: 8
- * vt reddā vota mea de die in diem.
- IRGUMELUM.** Psalm^z / oratio fidelis ppli i pressura se in deo et Christo salutari ei^z solā
 tis / exhortatio vt oēs natōes āte eū corda effūdat / admonitio ad filios homiⁿq^z in vanitatibⁿ et iniqu-
 titibⁿ suis cōfidant q deus vnicuiq^z reddet iuxta opera eius / bona bonis / pōnas et supplicia ma-
 lis. **Conciliatus** versu tertio et septimo. **Aduerte** secūdo versu / sexto et septimo vocabulū **H**ur i-
 terpētes vertūt de^z / Hieronym^z scđo versu scutū / sexto fortitudo et septuo robur vbi pro cōciliatione
 posuim^z fortitudo. At pcedētis psalmi versu scđo interpētes verterunt petra / Hieronymus fortis.
- Ad victoriam psalmus Davidi.** **Ixi.**
- Elohim.** Nonne deo subiectur anima mea:
Jesua. **N**ab ipso enim salutare meum.
Sur. Etens ipse est deus meus et salutarisme:
Jesua. susceptor meus non mouēbor amplius.
 Quousq^z apponitis sup hōlem iterficerem omnes: 5
 tanq^z parieti inclinatio et maceria impulsæ.
 Terūtamē honorē meū cogita uerūt repellere: 4
 cucurri in siti:
 ore suo benedicebāt et corde suo maledicebāt.
 Terūtamē deo subiectur anima mea: 5
 quoniā ab ipso est patientia mea.
- Sur Jesua**
Elohim. Quoniā ipse est deus meus et salutaris meus: 6
 susceptor meus non emigrabo.
- Jesua.** In deo salutare meū et gloria mea:
 deus auxiliū mei et spes mea in deo. * Sperate in eo omne consilium plebis:
 effundite coram illo corda vestra:
 deus adiutor noster.
- Sur.** Terūtamē vani filii hominū:
 mendaces filii hominū in stateris:
 vt decipiant ipsi de vanitate in vnum.
Elohim. Nolite sperare super iniuitate: 10

- et rapinam ne concupiscatis:
diuitiae si fluant ne apponatis cor.
II Semel locutus est deus duo haec audiuit:
quoniam potestas dei est/ et tibi domine misericordia:
quia tu rededes vnicuique secundum opera sua.
- AUGUSTINUS.** Psalmus / de diuina contemplatione Christi domini in deserto / quod spiritualis nequit
tibi ad eum tetradum quo ei aliam diriperet frustra accesserit ut quae pessudatae ad inferiora terrae detur
batae sint et gladio divino per ypsilonia dolositate pressus. de spirituali gaudio domini et laude bonorum. quod ora
blasphemii tentatoris et iniqua loquacitatis sacris eloquiss obstruxerit. **C**onciliatus versu sexto et septimo.
- Psalmus David.** **D**eus deus meus:
ad te de luce vigilo.
Sicut tibi anima mea:
quod multipliciter tibi et caro mea.
In terra deserta et sine via et sine aqua:
sic in sancto apparui tibi:
ut videarem potentiam tuam et gloriam tuam.
Quoniam melior est misericordia tua super vitas:
labia mea laudabunt te.
Sic benedicam te in vita mea:
et in nomine tuo leuabo manus meas.
Tanquam adipe et pinguedine repleatur anima mea: * Sicut adipe et pinguedine repletur anima mea:
et labia exultationis laudabunt nomen tuum.
Sic memoratus sum tui super stratum meum/
in diluculis meditabor in te:
quia factus es adiutor meus.
Et in velamento pennarum tuarum exultabo / agglutinata est anima mea post te: me suscepit dexter tua.
Ipsi vero in vanum quæsierunt animam meam/
introibunt in inferiora terrae:
tradentur in manus gladii partes vulpii erunt.
Rex vero lætabitur in deo/
laudabitur omnis qui iurat in ipso:
quoniam oppillatum est os loquentium iniquam.
- AUGUSTINUS.** Psalmus / oratio priorum ut simunes fieret a peccato eorum quod conspiratur erat
et malignatur in Christum dominum / prævisio quod mala cœcilia iniurari et linguas armaturi essent ad mortem
tradendum innocentem Christum / quod subito sagittaturi esset deus / quod deus non timeret / quod pertinaciter mortem et
crucifixionem eius peterent / quod studuerint deprehendere Christum regem benedictum in peccato quia cum
homo esset se faceret deus / quod sua scrutinia illis nichil profuerunt. nam Christus dominus nasciturus erat homo /
cor eius profundum et inscrutabile / et exaltandus deus / quod sagittæ illæ in ipsis authores sunt re-
torsæ / quod lingue eorum contra eos ipsos debiles factæ sunt et infirmæ / de turbatione et timore eorum
qui eorum confusionem videre / et annunciatione mirabilium dei / et intellectione operum eius / spe in
domino et exultatione iustorum. **C**onciliatus versu secundo / septimo et nono.
- Psalmus David.** **E**audi deus orationem meam cum deprecor:
a timore inimici erue animam meam.
Protexisti me a conuentu malignantium:
a multitudine operantium iniquitatem.
Quia excuerunt tanquam gladii linguas suas:
intenderunt arcum rem amaram:
vt sagittarent in abscondito immaculatum.
Repente sagittabunt eum et non timebunt:
obfirauerunt sibi sermonem malignum.
Narrauerunt ut absconderent muscipulas:
dixerunt quis videbit eas?
Perscrutati sunt iniquitatem:
- et rapinas nolite concupiscere:
diuitiae si affluant nolite cor apponere.
Semel locutus est DEUS duo haec audiuit:
quod potestas DEI est / tibi DOMINI misericordia:
quia tu rededes vnicuique iuxta opera sua.
- D**eus deus meus:
ad te de luce vigilo.
Sicut in te anima mea:
quod multipliciter tibi caro mea.
In terra deserta inuia et in aquosa:
sic in sancto apparui tibi:
ut videarem virtutem tuam et gloriam tuam.
Quoniam melior est misericordia tua super vitas:
labia mea laudabunt te.
Sic benedicam te in vita mea:
et in nomine tuo leuabo manus meas.
Sicut adipe et pinguedine repletur anima mea:
et labijs exultationis laudabit os meum.
Memor fui tui super stratum meum/
in matutinis meditabor in te:
quia fuisti adiutor meus.
Et in velamento alarum tuarum exultabo /
adhesit anima mea post te: me suscepit dexter tua.
Ipsi vero in vanum quæsierunt animam meam/
introibunt in inferiora terrae:
tradentur in manus gladii partes vulpii erunt.
Rex vero lætabitur in DEO /
laudabitur omnes qui iurant in eo:
quia obstructum est os loquentium iniquam.
- E**audi DEUS orationem meam cum deprecor: **Elohim.**
a timore inimici eripe animam meam.
Protege me a conuentu malignantium:
a multitudine operantium iniquitatem.
Quia excuerunt ut gladii linguas suas:
intenderunt arcum rem amaram:
vt sagittarent in occultis immaculatum.
Subito sagittabunt eum et non timebunt:
firauerunt sibi sermonem naquam.
Narrauerunt ut absconderent laqueos:
dixerunt quis videbit eos?
Scrutati sunt iniquitates:

CONCIL.

Elohim. defecerunt scrutantes scrutinio.
Accedet homo et cor altum:
et exaltabitur **DEUS.**

Sagittæ parvorum factæ sunt plagæ eorum:
et infirmatæ sunt contra eos linguae eorum.
Conturbati sunt omnes qui videbant eos:
et timuerunt omnes homines.

Elohim. Et annunciauerunt opera **DEI:**
et facta eius intellexerunt.

¶ Lætabitur iustus in **DOMINA** et sperabit in eum:
et laudabuntur omnes recti corde.

IRISMEATUM. Psalmus / q[uia] eccl[esi]a Christi ineffabilem deum laus profert[ur] ineffabilis et in silentio metis deceat et voto reddito / illa pro oī salute amicorum / amicorum / fidelium et fidelium preceatur / eiusdem propriarum iniquitatibus ad eum qui vere propiciabilis est confessio / de beatitudine et sufficietia bonorum supernæ habitatiois. Itē deprecatione eius ut a Christo deo eraudiatur / de Christi omnipotenti virtute et signo potestate data in primitiis nouissima in fine temporum ecclesia / de visitatione dei / baptismo per oī gentes recipiendo / et alimento doctrinæ pacis / diuinæ cognitionis et amoris inebriatione / b[ea]nictione diuina / q[uia] nulle metes / nullæ nationes erūt relicte / de p[ro]tectione pastorum / ab d[omi]ni pastu doctrinæ subditorum / et ad deum laudandum unanimi cōsensione. **C**anticus versu tertio / q[ua]rto / sexto et quartodecimo

¶ Psalmus David.

defecerunt scrutantes scrutinationes.

* Accedet homo ad cor altum:
et exaltabitur deus.

Sagittæ infantium factæ sunt plagæ eorum:
infirmitatæ sunt contra eos linguae eorum.

Conturbati sunt omnes qui videbant eos:

* et timuit omnis homo.
Et annunciauerunt opera dei:
et facta eius intellexerunt.

Lætabitur iustus in domino et sperabit in eum:
et laudabuntur omnes qui recti sunt corde.

IRISMEATUM. Psalmus / q[uia] eccl[esi]a Christi ineffabilem deum laus profert[ur] ineffabilis et in silentio metis deceat et voto reddito / illa pro oī salute amicorum / amicorum / fidelium et fidelium preceatur / eiusdem propriarum iniquitatibus ad eum qui vere propiciabilis est confessio / de beatitudine et sufficietia bonorum supernæ habitatiois. Itē deprecatione eius ut a Christo deo eraudiatur / de Christi omnipotenti virtute et signo potestate data in primitiis nouissima in fine temporum ecclesia / de visitatione dei / baptismo per oī gentes recipiendo / et alimento doctrinæ pacis / diuinæ cognitionis et amoris inebriatione / b[ea]nictione diuina / q[uia] nulle metes / nullæ nationes erūt relicte / de p[ro]tectione pastorum / ab d[omi]ni pastu doctrinæ subditorum / et ad deum laudandum unanimi cōsensione. **C**anticus versu tertio / q[ua]rto / sexto et quartodecimo

¶ Psalmus David.

Elohim. E decet hymnus **DEUS** in sion:

Tibi reddetur votum in Ierusalē. ...

Exaudi orationem meam:

ad te omnis caro veniet.

Terba iniquitatibus prævaluerunt super nos:
et impietatis nostris tu propiciaberis.

Beatus quem elegisti et assumpseris:
habitabit in atrijs tuis.

Replebitur in bonis domus tuæ:
sanctum est templum tuum mirabile in æquitate.

Elohe. Exaudi nos **DEUS SALVATORIS** nr:

spes omnium finium terræ et maris longiqui. *
Præparas motes in virtute tua acciscit potētia:
qui conturbas profundum maris:
sonum fluctuum eius.

Turbabuntur gentes:
et timebunt qui habitant terminos a signis tuis:
exitus matutini et vesperæ delectabis.

Visitasti terram et inebriasti eam:
multiplicasti locupletare eam.

Elohim. Flumen **DEI** repletum est aquis:

parasti et cibum illoꝝ q[uia] ita est præparatio eiꝝ.
Riuos eiꝝ inebrians multiplica genimina eiꝝ:
in stillicidiis eius lætabitur germinans.

Benedices coronæ anni benignitatis tuæ:
et campi tui replebuntur ybertate.

Pinguiscent speciosa deserti:
et exultatione colles accingentur.

Induentur arietes ouium

et valles abundabunt frumento:
clamabunt etenim hymnum dicent.

IRISMEATUM. Psalmus / pijs suitant oīs terræ habitatores ad dei cultū / ad eiꝝ opera cōtē planda / ad eius potētiā / sapientiā et vniuersorū prouidentiā / q[uia] nequaꝝ se exaltet increduli / q[uia] gētes oīs discant laudare deum / rursꝝ pijs grās agūt q[uia] deꝝ multipliciter eos afflictionibꝝ pbauerit et pbatos in refrigerium eduxerit / sacrificia in b[ea]nificioř recognitionē deo oblata / q[uia] mente a peccato explata ad orandum deum sit accedendū: tunc deus exaudit / tunc dat orandi gratiā / tūc elargit misericordiā suā.

VET.

defecerunt scrutantes scrutinationes.

* Accedet homo ad cor altum:
et exaltabitur deus.

Sagittæ infantium factæ sunt plagæ eorum:
infirmitatæ sunt contra eos linguae eorum.

Conturbati sunt omnes qui videbant eos:

* et timuit omnis homo.
Et annunciauerunt opera dei:
et facta eius intellexerunt.

Lætabitur iustus in domino et sperabit in eum:
et laudabuntur omnes qui recti sunt corde.

IRISMEATUM. Psalmus / q[uia] eccl[esi]a Christi ineffabilem deum laus profert[ur] ineffabilis et in silentio metis deceat et voto reddito / illa pro oī salute amicorum / amicorum / fidelium et fidelium preceatur / eiusdem propriarum iniquitatibus ad eum qui vere propiciabilis est confessio / de beatitudine et sufficietia bonorum supernæ habitatiois. Itē deprecatione eius ut a Christo deo eraudiatur / de Christi omnipotenti virtute et signo potestate data in primitiis nouissima in fine temporum ecclesia / de visitatione dei / baptismo per oī gentes recipiendo / et alimento doctrinæ pacis / diuinæ cognitionis et amoris inebriatione / b[ea]nictione diuina / q[uia] nulle metes / nullæ nationes erūt relicte / de p[ro]tectione pastorum / ab d[omi]ni pastu doctrinæ subditorum / et ad deum laudandum unanimi cōsensione. **C**anticus versu tertio / q[ua]rto / sexto et quartodecimo

¶ Psalmus David.

E decet hymnus deus in sion:

Tibi reddetur votum in hierusalem. ...

Exaudi orationem meam:
ad te omnis caro veniet.

* Sermones iniquorū prævaluerunt super nos:
et impietates nostras tu propiciaberis.

* Beatus quem elegisti et assumpsisti:
inhabitabit in atrijs tuis.

Replebitur in bonis domus tuæ:
sanctum est templum tuum mirabile in iustitia.

Exaudi nos deus saluator noster:
spes omnium finium terræ et in mari longe.

Præparas motes in fortitudine sua circūcictus in potentia: tu qui conturbas fundum maris:
sonum fluctuum eius quis sufferet?

Turbabuntur gentes:
et timebunt oīs q[uia] ihabitat fines treg a signis tuis
exitus mane et vesperæ delectabis.

Visitasti terram et inebriasti eam:
multiplicasti ditare eam.

Fluuius dei repletus est aqua:

parasti cibum illoꝝ quia ita est præparatio tua.
Sulcos eius inebria multiplica generationes eius:

in stillicidiis suis lætabitur cum exortetur.

Benedices coronā anni benignitatis tuæ:
et campi tui replebuntur ybertate.

Pinguiscent fines deserti:
et colles exultatione accingentur.

* Induti sunt arietes ouium:

et conualles abundabunt frumento:
clamabunt etenim hymnum dicent.

- C**onclusus versu sexto et sextodecimo.
- P**salmus David.
- 1 **E**lbilate deo omnis terra:
 - 2 **I**psallite nomini eius / date gloriam laudi eius.
 - 3 **D**icite deo cunctimenda sunt opera tua:
 - 4 **i**n multitudine potestas tuas metiet tibi sumici tui.
 - 5 **O**mnis terra adoret te et psallat tibi:
 - 6 **p**sallat nominis tuo altissime.
 - 7 **T**enete et videte opera domini:
 - 8 **t**erribilis in consiliis super filios hominum.
 - 9 **Q**ui conuertit mare in aridam:
 - 10 **i**n flumine praeservabit pede / ibi locudabimur in ipso.
 - 11 **Q**ui dominatur in virtute sua in aeternum: *
 - 12 **o**culi eius super gentes respiciunt:
 - 13 **q**ui amarant non exalentur in semetipsis.
 - 14 **B**enedicte gentes deum nostrum:
 - 15 **e**t audite vocem laudis eius.
 - 16 **Q**ui posuit animam meam in vitam:
 - 17 **e**t non dedit in motum pedes meos,
 - 18 **Q**uoniam probasti nos deus:
 - 19 **i**gnisti nos sicut iignitur argentum.
 - 20 **I**nduxisti nos in muscipulam:
 - 21 **p**osuisti tribulationes in dorso nostro:
 - 22 **i**mposuisti homines super capita nostra.
 - 23 **T**ransiimus per ignem et aquam:
 - 24 **e**t eduxisti nos in refrigerium.
 - 25 **I**ntroibo in domum tuam in holocaustis:
 - 26 **r**eddam tibi vota mea
 - 27 **q**uae distinxerunt labia mea.
 - 28 **E**t locutum est os meum:
 - 29 **i**n tribulatione mea.
 - 30 **H**olocausta medullata offeram tibi cum incenso artesum:
 - 31 **o**fferam tibi boues cum hircis.
 - 32 **T**enite audite et narrabo oes qui timetis deum:
 - 33 **q**uenta fecit animae meae.
 - 34 **A**d ipsum ore meo clamauit:
 - 35 **e**t exaltaui sub lingua mea.
 - 36 **I**niquitatem si aspergi in corde meo:
 - 37 **n**on exaudiet dominus.
 - 38 **P**ropterea exaudiuit me deus:
 - 39 **e**t intendit voci orationis meae.
 - 40 **B**enedictus deus meus qui non mouit depreciationm meam:
 - 41 **e**t misericordiam suam a me.
- A**RSEMEATUM. psalmus / oratio piorum in hymno spiritus sancti Christi aduentum poscentium et pariter benedictionem patris aeterni coeterni spiritus sancti. **A**duerte ex hebreo 13
- P**salmus cantici.
- 1 **E**us misereatur nostri et bencdicat nos:
 - 2 **D**ominus illuminet vultum suum super nos;
 - 3 **U**t cognoscamus in terra viam tuam:
 - 4 **i**n omnibus gentibus salutare tuum.
 - 5 **C**onfiteantur tibi populi deus:
 - 6 **c**onfiteantur tibi populi omnes.
 - 7 **L**etentur et exultent gentes:
 - 8 **q**uoniam iudicas populos in aequitate:

- C**anticum psalmi.
- E**lbilate deo omnis terra: *
- T**psalmū dicite nos eius / date gloriam laudi eius.
- D**icite deo cunctibilla sunt opera tua: * dñe. Elohim.
- i**n multitudine virtutis tuae mentientur tibi sumici tui.
- O**mnis terra adoret te et psallat tibi:
- p**salillum dicat nomini tuo. Selah.
- T**enite et videte opera dei:
- t**erribilis in consiliis super filios hominum.
- Q**ui conuertit mare in aridam:
- i**n flumine praeservabit pede / ibi luctabimur in ipso.
- Q**ui dominatur in virtute sua saeculo:
- o**culi eius super gentes respiciunt:
- q**ui exasperant non exalentur in semetipsis.
- B**enedicte gentes deum nostrum:
- e**t auditam facite vocem laudis eius.
- Q**ui posuit animam meam ad vitam:
- e**t non dedit in commotionem pedes meos.
- Q**uoniam probasti nos deus:
- i**gne nos examinasti sicut examinatur argentum.
- I**nduxisti nos in laqueum:
- p**osuisti tribulationes in dorso nostro:
- i**mposuisti homines super capita nostra.
- T**ransiimus per ignem et aquam:
- e**t eduxisti nos in refrigerium.
- I**ntroibo in domum tuam in holocaustis:
- r**eddam tibi vota mea
- q**uae distinxerunt labia mea.
- E**t locutum est os meum:
- i**n tribulatione mea.
- H**olocausta medullata offeram tibi cum incenso artesum:
- o**fferam tibi boues cum hircis. Selah.
- T**enite audite et narrabo oes qui timetis deum: Elohim.
- q**uenta fecit animae meae.
- A**d ipsum ore meo clamauit:
- e**t exaltaui in lingua mea.
- I**niquitatem si aspergi in corde meo:
- n**on exaudiet dominus.
- P**ropterea exaudiuit deus:
- e**t attendit voci depreciationis meae.
- B**enedictus deus meus qui non mouit orationem meam:
- e**t misericordiam suam a me.
- E**US misereat nostri et benedic nobis: Elohim.
- D**ominus illuminet vultum suum super nos:
- D**omine misereatur nostri. .. Selah.
- U**t cognoscamus in terra viam tuam:
- i**n omnibus gentibus salutare tuum.
- C**onfiteantur tibi populi deus:
- c**onfiteantur tibi populi omnes.
- L**etentur et exultent gentes:
- q**uoniam iudicas populos in aequitate:

CONCIL.

VET.

et gentes in terra dirigis.

Elohim. Confiteantur tibi populi deus / confiteantur ti-
bi populi omnes: terra dedit fructum suum.

Elohim. Benedicat nos deus deus noster

Eloher. benedicat nos deus:

Elohim. et metuant eum omnes fines terræ.

et gentes in terra dirigis.

Elohim. Confiteantur tibi populi deus / confiteantur tibi po-
puli omnes: terra dedit fructum suum.

Elohim. Benedicat nos deus deus noster

Eloher. benedicat nos deus:

et metuant eum omnes fines terræ.

PSALMUS VIII. Psalm⁹ / de excitatione domini ⁊ dispersione hostilium cateruarum / festinante fidei
liu / de eius ascensione / requietione in regno suo cu deo pre ⁊ spiritu sancto / iustitiae gentium ad gaudium /
ynamini voluntate credentium in ecclesia eius / de extractio detentorum in lacu misericordie / getum infidelita-
te mortuarum ad lumine vita vocatio / qd in dada prima lege terra mota est / qd hambres copiosos ⁊ to-
nitrua caelum dedit: sic in dada secunda lege mouebit deus terrenorum corda / sanctæ doctrinæ suæ hym-
nus p̄pluer / tubas ⁊ tonitrua predicationis per orbem audita faciet / aialia trituratio si horreo dei sebaoth
mitter / eisdem euangelizatis virientes ⁊ signa ministrabit / electi eluserunt / amici ⁊ dilecti / ecclesia sp̄o-
sa dissipabit ad fidem adductos. forma sponsæ: simplex columba sumis alis aureis / reliquo corpore ar-
genteo. sponsus: mons diuinitatis obumbras. nā excelsus: mons vnguis / gratia ⁊ misericordia rorans /
mōs si quo diuinitatis plenitudo corporalis habitat et inhabitabit in seipsternu / de ascensione sp̄osi / curru eius
⁊ comitua millenii milliū laetatiū multipliciter multiplicatorum cu turba e mortis carcere extractorum /
acceptio gentium / ultione simorum eius / de propitiatio ecclesia q Christi regē / aeternū sposū in carne
proprijs oculis vidit / de apostolis ⁊ discipulis unde ⁊ quibus ex tribubus electi sunt / de paulo zelo fides
⁊ Christi IESU charitate extra se facto / missio spiritus sancti ⁊ q ipsi facta pectorum solidatio / dis-
sipata (qua a gentibus intentata est) fidei contradictione / iniuriant regnum terræ ad laudes ⁊ gratia
rum actiones Christo regi ascendentis ad sublimia caelorum / de fortatione ⁊ fortitudine q eū facta plebs
suæ. **Canticum** psalmus cantici Davidi. **lxvii.** **Psalmus cantici Davidi.** **lxvii.**

Elohim.

Eurgat deus et dissipentur inimici eius:
et fugiant qui oderunt eum a facie eius.
Sicut deficit sumus deficiant:

Elohim.

sicut fluit cæra a facie ignis:

Elohim.

sic pereant peccatores a facie dei.

Elohim.

Et iusti epulentur et exultent in conspectu dei:

et delectentur in laetitia.

Elohim.

Cantate deo psalmum dicite nomini eius

iter facite ei qui ascendit super occasum:

Jah.

Exultate in conspectu eius:

patris orphanorum et iudicis viduarum.

Elohim.

O Deus in loco sancto suo:

Elohim.

Deus qui inhabitare facit viuis modi in domo.

Qui eduxit vincos in fortitudine:

similiter eos qui exasperat / q hitat in sepulcris.

Elohim.

O Deus cu egredieris in prospectu populi tui:

* cum pertransires in deserto. Selah.

Terra mota est etenim caeli distillauerunt

a facie DEI sicut a facie DEI israel.

Elohim.

Pluviā voluntaria segregab⁹ de hereditati tue:

Elohim.

infirmitam vero tu perfecisti terram.

Elohim.

Animalia tua habitabunt in ea:

Elohim.

parasti in dulcedine tua pauperi deus.

Adonai.

Dominus dabit verbum euangelizatisbus:

virtute multa.

Rex virtutum dilecti dilecti:

et speciei domus dividere spolia.

Si dormiatis inter medios cleros

pennæ columbæ deargentatae:

Furgat deus et dissipentur inimici eius:

et fugiant qui odierunt eum a facie eius.

Sicut deficit sumus deficiant:

sicut fluit cæra a facie ignis:

sic pereant peccatores a facie dei.

Et iusti iocundentur et exultent in conspectu dei:

et delectentur in laetitia.

Cantate deo psallite nomini eius:

iter facite ei qui ascendit super occasum:

dominus enim nomen est ei.

* Et exultate in conspectu eius:

turbabuntur a facie eius

patris orphanorum et iudicis viduarum.

Dominus in loco sancto suo:

deus qui inhabitare facit viuis modi in domo.

Qui edicit compeditos in fortitudine:

similiter amaricantes qui habitant in sepulcris.

* Deus cum egredieris coram populo tuo:

cum transieris in deserto.

Terra mota est etenim caeli distillauerunt a facie

dei mons sina: a facie dei israel.

Pluviā voluntaria segregas de hereditati tue:

* et infirmata est:

tu vero perfecisti eam.

Animalia tua habitabunt in ea:

parasti in suavitate tua egenti deus.

Dominus dabit verbum euangelizansbus:

virtute multa.

* Rex virtutum dilecti dilecti:

et speciei domus dividere spolia.

Si dormiatis inter medios cleros

pennæ columbæ deargentatae:

- et inter scapulas eius in viriditate auri.
 15 **D**um discernit super cælestis reges
super eam viues dealbabuntur in selmon:
montem dei montem yberem. *
- 16 Montem incaseatum vel montem pinguem: *
et quid suspicamini montes incaseatos? *
- 17 Montem in quo placuit deo habitare in eo: *
etenim dominus habitabit usq; in finem.
- 18 Curr^o dei decē milii multiplex milia lætatiū:
dominus in illis in sina in sancto.
- 19 Ascendisti in altum captiuasti captiuitatem:
accepisti dona in hominibus.
- 20 Etenim qui non credunt:
inhabitare.
- 21 Benedictus dominus de die in diem:
psperū iter faciet nobis deus sanitati nostrariū.
- 22 Deus noster deus saluos faciendi:
et domini domini exitus mortis.
- 23 Terūtamē de^r aquassabit capita iūmīcorū suorū:
verticem capilli perambulatiū in delictis suis.
- 24 Dixit dominus ex basan conuertar:
conuertam in profundum maris. *
- 25 Ut intingatur pes tuus in sanguine:
lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso.
- 26 Tisi sunt gressus tui deus:
gressus dei mei / regis mei qui est in sancto.
- 27 Præuenerunt principes coniuncti psallētib^z:
in medio adolescentularum tympanistriarum.
- 28 In ecclesijs benedicite dominum deum:
de fontibus israel.
- 29 Ibi Beniamin adolescentior:
in extasi.
- 30 Principes Iuda duces eorum:
principes zabolon et principes Heptalim.
- 31 Manda deus virtutem tuam:
confirmā deus hoc quod operat^r es in nobis.
- 32 A templo tuo in Jerusalem:
tibi offerent reges munera.
- 33 Increpa feras calami:
cōgregatio taurorū inter vaccas populorū: *
vt excludantur iij qui probati sunt argento.
- 34 Disperge gentes quæ bella volunt:
venient legati ex ægypto:
- 35 Regna terræ cantate deo:
psallite domino.
- 36 Psallite deo qui ascendit super cælū cælorū:
ad orientem.
- 37 Ecce dabit vocem suam vocem virtutis:
date gloriam deo super israel:
- 38 magnificētia eius et virtus eius in nubibus.
Mirabilis deus in sanctis suis:
deus israel ipse dabit virtutem et fortitudinem
plebi suæ: benedictus deus.
- A**RGUMENTUM. Psalmus / oratio Christi dñi in passione / quāta pro generis humani pture
rit insipietia / quot impropria / quot contemptus et irrisiones / quot ex zelo dei probescētias / quāta assi
- et posteriora dorsi eius in pallore auri.
Dum discernit cælestis reges
super eam viues dealbabuntur in Selmon:
monte DEI monte pingui. Elohim.
- Monte coagulato monte pingui:
vt quid suspicamini montes coagulati?
- Monte in quo beneplacitum est DEO habitare:
etenim DOMINUS habitabit in finem. Elohim.
- Curr^o DEI decē milii multiplex milia lætatiū
DOMINUS in eis in Sinai in sancto. Elohim.
- Ascendisti in altum cepisti captiuitatem:
accepisti dona in hominibus. Adonai.
- Etenim non credentes:
inhabitare DOMINUM in eum. Jah. Elohi
- Benedictus DOMINUS die quotidie:
psperū iter faciet nobis DEUS salutaris nostro. Adonai.
- DEUS noster DEUS saluos faciendi:
et DOMINUS DOMINUS exitus mortis. El.
- Terūtamē DEUS præfiget capita iūmīcorū suorū:
verticem capilli perambulantiū in delictis suis. El. El.
- Dixit DOMINUS ex basan conuertam:
conuertam de profundis maris. Adonai.
- Ut intingatur pes tuus in sanguine:
lingua canum tuorum ex inimicis ab ipso.
- Tiderunt ingressus tuos DEUS:
ingressus DEI mei / regis mei qui est in sancto. Elohim.
- Præuenerunt principes coniuncti psallentib^z:
in medio iuuencularum tympanistriarum. Elohim.
- In ecclesijs benedicite DEO DOMINIO:
de fontibus israel. Elohim.
- Ibi Beniamin adolescentulus:
in mentis excessu.
- Principes Iuda duces eorum:
principes zabolon et principes Heptalim. Elohe
- Manda deus virtuti tuæ:
confirmā deus hoc quod operatus es in nobis. Elohim.
- A templo tuo in Jerusalem:
tibi offerent reges munera.
- Increpa seram arundinis:
congregatio taurorum in vitulis populorum:
vt excludant eos qui probati sunt argento.
- Dissipa gentes quæ bella volunt:
venient legati ex ægypto:
- æthiopia præueniet manus eius deo. Elohim.
- Regna terræ cantate DEO:
psallite DOMINUS. Selah.
- Psallite deo .. qui ascendit super cælum cæli:
ad orientem.
- Ecce dabit voci suæ vocem virtutis:
date gloriam DEO super israel:
- magnificētia eius et virtus eius in nubibus. Elohim.
- Mirabilis DEUS in sanctis suis:
DEUS israel ipse dabit virtutem et fortitudinem plebi suæ: benedictus DEUS. El.
- Elohim.

CONCIL

VET.

duitate pro nobis ad deum clamauerit laboravi inquit clamans / raucae factae sunt sauces meæ / quanta se pro nobis afflixerit pœnitentia / q[uod] pro nostris non pro suis qui peccatum non fecit satissima cerit delictis / precatur ne aduersum se et suos præualeat infernus / q[uod] in excessu eius Iudæi p[ro] elu et potu fel et acetum illi porrexerunt / quo anathemate et qua maledictione a diuina seriedi erat iustitia / q[uod] pauperem / dolentem et derelictum misericordia diuina suscepitura erat. q[uod] sacrificium Christi deo acceptabile supra omne sacrificium / q[uod] suis vitam largiatur æternam / iuitat omnia cælestia / terrestria / summa et ima ad laudem diuinam et ad gratiarum actionem / de salute Sion et qui habitaturi sunt in ea. **Conciliatus** versu secundo / sextodecimo et trigesimosexto.

Ad victoriam David.

Ixvij.

Ixvij.

Elohim.

Aluum me fac D[omi]n[u]s:

Squoniam strauerunt aquæ vscæ ad asam meæ. **I**nfixus sum in limo profundi:

et non est subsidentia.

Tenzi in altitudinem maris: et tempestas demersit me.

Laboravi clamans raucae factæ sunt sauces meæ:

defecerunt oculi mei dum spero in D[omi]n[u]m meū. **M**ultiplicati sunt super capillos capitum mei: qui oderunt me gratis.

Conforati sunt q[uod] p[ro]secuti sunt me iunici mei iustæ: quæ non rapui tunc exolutebam.

D[omi]n[u]s tu scis insipientiam meam: et delicta mea a te non sunt abscondita.

Nō erubescat in me qui expectant te D[omi]n[u]s I[n]te[r]n[u]s:

D[omi]n[u]s I[n]te[r]n[u]s.

Nō confundant super me qui querunt te:

D[omi]n[u]s Israël.

Quoniam propter te sustinui opprobrium: operuit confusio faciem meam.

Extraneus factus sum fratribus meis: et peregrinus filii matris meæ.

Quoniam zelus domus tuæ comedidit me: et opprobria exprobriatum tibi ceciderunt super me.

Et operui in ieiunio animam meam: et factum est in opprobrium michi.

Et posui vestimentum meum cilicium: et factus sum illis in parabolam.

Aduersum me loquebatur qui sedebat in porta: et in me psallebant qui bibebant vinum.

Mea vero oratio ad te D[omi]n[u]s I[n]te[r]n[u]s: tempus beneplaciti D[omi]n[u]s.

Elohim. **I**n multitudine misericordie tue exaudi me: in veritate salutis tuæ.

Eripe me de luto ut non infingar: libera me ab ijs q[uod] oderunt me et de p[ro]fundis aquarum.

Non me demergat tempestas aquæ: neq[ue] absorbeat me profundum:

neq[ue] ergeat super me puteus os suum.

Exaudi me D[omi]ne q[uod] benigna est misericordia tua: secundum multitudinem miserationum tuarum respice me.

Et ne auertas faciem tuam a pueru tuo: quoniam tribulorum velociter exaudi me.

Intende animæ meæ et libera eam: propter inimicos meos eripe me.

Tu scis improbum meum et confusionem meam: Tu ens agnoscis opprobrium meum et confusionem meam: et reverentiam meam.

Ad victoriam David.

Ixvij.

Aluum me fac deus:

Squoniam intrauerunt aquæ vscæ ad asam meæ. **I**nfixus sum in limo profundi:

* et non est substantia.

Tenzi in altitudinem maris: et tempestas demersit me.

Laboravi clamans raucae factæ sunt sauces meæ:

defecerunt oculi mei ab sperando in deum meum. Multiplicati sunt super capillos capitum mei: qui oderunt me gratis.

Conforati sunt inimici qui p[ro]sequuntur me insuste: quæ non rapui tunc exolutebam.

Deus tu scis imprudentiam meam: et delicta mea a te non sunt abscondita.

Non erubescat in me qui expectant te domine:

Deus virtutum.

Non confundant super me qui querunt te:

Deus israel.

Quoniam propter te sustinui exprobationem: operuit irreuerentia faciem meam.

Alienatus factus sum fratribus meis: et hospes filii matris meæ.

Quoniam zelus domus domini comedidit me: et opprobria exprobriatum tibi ceciderunt super me.

Et cooperui in ieiunio animam meam: et factum est michi in opprobrium.

Et posui vestimentum meum saccum: et factus sum illis in parabolam.

Aduersus me insultabat qui sedebat in portis: et in me psallebant qui bibebant vinum.

Ego autem oratio mea ad te domine:

tempus beneplaciti deus.

In multitudine misericordiae tuæ exaudi me: in veritate salutis tuæ.

Saluum me fac de luto ut non inhoream:

eruar ex ijs qui oderunt me et de p[ro]fundo aquarum.

Non me demergat tempestas aquæ: neq[ue] absorbeat me profundum:

neq[ue] coarctet super me puteus os suum.

Exaudi me domine quoniam suavis est misericordia tua: secundum multitudinem miserationum tuarum respice me.

Non auertas faciem tuam a pueru tuo: quoniam tribulorum velociter exaudi me.

Intende animæ meæ et redime eam: propter inimicos meos erue me.

Tu ens agnoscis opprobrium meum et confusionem meam: et verecundiam meam.

- 24 In conspectu tuo sunt omnes tribulantes me:
opprobrium expectauit cor meum et miseria.
25 Et sustinui qui simul contristaretur et non fuit:
et consolantes et non inueni.
26 Et dederunt in escam meam fel:
et in siti mea potauerunt me aceto.
27 Hiat mensa eorum coram ipsis in muscipulam:
in retributionem.
28 Obscurerunt oculi eorum ne videant:
et dorsum eorum semper incurua.
29 Effundite super eos iram tuam:
et indignatio irae tuae comprehendat eos.
30 Hiat habitatio eorum deserta:
et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.
31 Quoniam quem tu percussisti ipsis persecuti sunt:
et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.
32 Appone iniquitatem super iniquitatem ipsorum:
et non intrent in tua iustitia.
33 Deleantur de libro viuentium:
et cum iustis non scribantur.
34 Pauper et dolens ego sum:
et salus vultus tui deus suscepit me.
35 Laudabo nomen dei cum cantico:
magnificabo eum in laude.
36 Et placebit deo supervitulum nouellum:
cornua producentem et vngulas.
37 Tideant inopes et letentur:
quærите dominum et viuet anima vestra.
38 Quoniam exaudiuit pauperes dominus:
et compeditos suos non spreuit.
39 Laudent illum cæli et terra:
mare et omnia repentina in eis.
40 Quoniam deus saluam faciet sion:
et edificabuntur ciuitates iudæ.
41 Et inhabitabunt ibi:
et hereditate acquirent eam.
42 Et semen seruorum eius obtinebunt eam:
et qui diligunt nomen eius inhabitabunt in ea.
- IRGENTUM. Psalm⁹ reiteratio eorum quæ de Christo domino trigesimus non⁹ psalm⁹ ptinet**
Caduerte quanto Christus magnificetur dominus etsi hic iterp̄tes et hieronym⁹ h̄cāt̄ dñs: reperi nichilomin⁹ in hebreo Elohim. At psalmo 39 versu 22 huic respōdente habetur magnū nomē dei Ιησοῦ.
- Psalmus David.** lxviiiij.
- 1 Eus in adiutorium meum intende:
2 Domine ut adiuues me festina.
Confundantur et reuereantur:
qui quærunt animam meam.
3 Auertantur retrosum et erubescant:
qui cogitant michi mala.
4 Auertantur statim erubescentes:
qui dicunt michi euge euge.
5 Exultent et iocundetur in te oēs qui quærunt te:
et dicant semper magnificetur dominus:
qui diligunt salutare tuum.
6 Ego vero egenus et pauper sum:
deus adiuua me.
7 Adiutor et erutor meus es tu:

- In conspectu tuo sunt omnes qui tribulant me:
improberium expectauit cor meum et miseriā.
Et sustinui qui simul contristaretur et non fuit:
et qui consolaretur et non inueni.
Et dederunt in escam meam fel:
et in siti mea potauerunt me aceto.
Hiat mensa eorum coram ipsis in laqueum:
et in retributions et in scandalum.
Obscurerunt oculi eorum ne videant:
et dorsum eorum semper incurua.
Effundite super eos iram tuam:
et furor irae tuæ comprehendat eos.
Hiat habitatio eorum deserta:
et in tabernaculis eorum non sit qui inhabitet.
Quoniam quem tu percussisti persecuti sunt:
et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.
Appone iniquitatem super iniquitatem eorum:
et non intrent in iustitiam tuam.
Deleantur de libro viuentium:
et cum iustis non scribantur.
Ego sum pauper et dolens:
salus tua Deus suscepit me.
- Laudabo nomen dei cum cantico:
et magnificabo enī in laude.**
- * Et placebit DOMINUS supervitulum nouellum:
cornua producentem et vngulas.
- Tideant pauperes et letentur:
quærite DEUM et viuet anima vestra.
- Quoniam exaudiuit pauperes DOMINUS:
et vincitos suos non despexit.
- Laudent illum cæli et terra:
mare et omnia reptilia in eis.
- Quoniam Deus saluam faciet Sion:
et edificabuntur ciuitates iudæ.
- Et inhabitabunt ibi:
et hereditate acquirent eam.
- t semen seruorum eius possidebit eam:
et qui diligunt nomen eius habitabunt in ea.
- Ad victoriam Davidi.** lxviiiij.
- Eus in adiutorium meum intende:
DOMINE ad adiuuandum me festina.
- Confundantur et reuereantur:
qui quærunt animam meam.
- Auertantur retrosum et erubescant:
qui volunt michi mala.
- Auertantur statim erubescentes:
qui dicunt michi euge euge.
- Exultent et letetur in te oēs qui quærunt te:
et dicant semper magnificetur DOMINUS:
qui diligunt SALVATORE tuum.
- Ego vero egenus et pauper sum:
Deus adiuua me.
- Adiutor meus et liberator meus est tu:

Elohim.**Elohim.**

¶

Elohim.

¶

Elohim.

¶

Elohim.

¶

Elohim.

¶

Elohim.

¶

Elohim.

¶

J. 5.

CONCIL

UET.

- DOMINE ne moreris.**
- ARGUMENTUM. Psalmus/ oratio Christi domini secundum carnis dispensationem pro se et suis maxime in nouissimis temporibus vbi refrigeruerit multorum charitas/ quia dominus nostro humano more doctus sit litteras/ quia a deo ab ineunte ætate didicerit mirabilia quæ ad finem usque saecula euangelizanda reliquit/ quia deus illi cum descendit ad inferos ostenderit supplicia quæ infideles et impij sine fine perpercuri sunt/ vnde eum in vitam et in indeficiente consolationem reuocauit/ psalmus et confitentem iugiter beneficia dei qui animam eius redemit et inimicos eius confudit.**
- CONCILIATIUS versu vicesimoquarto et vicesimosexto.**
- Ch Psalmus.**
- I**n te domines sperauis non profudar in æternum:
in iustitia tua libera me et eripe me.
Inclina ad me aurem tuam:
et salua me.
- SUR.** Esto michi domines pretector et in locum munstum:
vt saluum me facias.
- Elohim.** Quoniam firmamentum meum:
et refugium meum es tu.
- Adonai.** Deus meus eripe me de manu peccatoris:
et de manu contra legem agentis et iniqui.
Quoniam tu es patientia mea domines judee:
domines spes mea a iuuentute mea.
In te confirmatus sum ex vetero:
de ventre matris meæ tu es protector meus.
In te cætatio mea septem ter predigitum factu sum mistum:
et tu adiutor fortis.
Repleatur os meū laude vt cantē gloriā tuam:
tota die magnitudinem tuam.
Ne proiicias me in tempore senectutis
cum defecerit virtus mea:
ne derelinquas me.
Quia dixerunt inimici mei michi:
et qui custodiebant animam meam
concilium fecerunt in unum.
- Elohim.** Dicentes domines dereliquit eum/
persequimini et comprehendite eum:
quia non est qui eripiat.
- Elohim.** domines ne elongeris a me:
Eloha domines in auxilium meum respice.
Considatur et deficiat detrahentes a meæ
operatur profusione et pudore quia quia mala michi.
Ego autem semper sperabo:
et adiçiam super omnem laudem tuam.
Os meum annunciat iustitiam tuam:
tota die SALVATER tuum.
- Iesua.** Adonai. Qui non cognoui literatura itroibo in potentiis dominis judee:
domines memorabor iustitiae tuæ solius.
- Elohim.** Deus docuisti me a iuuentute mea:
et usque nunc pronunciabo mirabilia tua.
Et usque in senectam et senium:
Deus ne derelinquas me.
- Elohim.** Donec annunciem brachium tuum:
generationi omni quæ ventura est.
- Elohim.** Potentiam tuam et iustitiam tuam domines:
usque in altissima quæ fecisti magnalia.
- Elohim.** Deus quis similis tibi?
Quantas ostendisti michi tribulationes
- domine ne tardaueris.
in te sperauis domines non profudar in æternum:
in iustitia tua erue me et exime me.
Inclina ad me aurem tuam:
et saluum me fac.
- Ch Psalmus.**
- Domines in te sperauis domines non profudar in æternum:**
Domines in iustitia tua erue me et exime me.
Domines inclina ad me aurem tuam:
Domines et saluum me fac.
- Domines esto michi in deum pretector et in locum munstum:**
Domines michi esto: vt saluum me facias.
- Domines quoniam firmamentum meum:**
Domines et refugium meum es tu.
- Domines deus meus erue me de manu peccatoris:**
Domines de manu legem prætereuntis et iniqui.
- Domines quoniam tu es patientia mea domine:**
Domines domine spes mea a iuuentute mea.
- Domines in te confirmatus sum ex vetero:**
Domines de ventre matris meæ tu es protector meus.
- Domines in te decatatio mea septem ter predigitum factu sum mistum:**
Domines sed tu es adiutor fortis.
- Domines Repleatur os meū laude vt hymnidicā gloriam tuā:**
Domines tota die magnificentiam tuam.
- Domines ne proiicias me in tempore senectutis:**
Domines cum deficiet virtus mea:
Domines ne derelinquas me.
- Domines Quia dixerunt inimici mei michi:**
Domines et qui custodiebant animam meam
Domines concilium fecerunt in unum.
- Domines Dicentes deus dereliquit eum:**
Domines persequimini et comprehendite eum:
Domines quia non est qui eruat eum.
- Domines Domine deus meus ne elonges a me:**
Domines deus meus in adiutorium meum respice.
- Domines Confundatur et deficiat cōmittetes animam meam:**
Domines induant profusionē et verecūdia quia cogitat michi mala
Domines Ego autem semper in te sperabo:
Domines et adiçiam super omnem laudem tuam.
- Domines Os meum pronunciat iustitiam tuam:**
Domines tota die salutem tuam.
- Domines Qui non cognoui negotiaties in troibo in potentiis dominis judee:**
Domines domine memo: abor*i* iustitiae tuæ solius.
- Domines Deus docuisti me ex iuuentute mea:**
Domines et usque nunc annunciao mirabilia tua.
- Domines Et usque in senectam et senium:**
Domines domine ne derelinquas me.
- Domines Donec annunciem brachium tuum:**
Domines generationi omni superuenturæ.
- Domines Potentiam tuam et iustitiam tuam deus:**
Domines usque in altissima quæ fecisti magnalia.
- Domines Deus quis similis tibi?**
Domines Quantas ostendisti michi tribulationes

- multas et malas et conuersus vñificasti me:
et de abyssis terræ iterum reduxisti me.
23 Multiplicasti iustitiam tuam:
et conuersus consolatus es me.
24 Etenim ego confitebor tibi
in vasis psalmi veritatem tuam:
psallam tibi in cithara sanctus israel.
25 Exultabunt labia mea cum psallam tibi:
et anima mea quam redemisti.
26 Adhuc autem et lingua mea tota die
meditabitur iustitiam tuam:
cū p̄fisi fuerit et erubuerit q̄ qrūt mala michi

A R S U M E R L U M. Psalm⁹/ prophetia de Christo dño rege Mesiah filio regis ætni de iudicio eius/de p̄manētia eius æterna/de descētu eius in gremiū virginis iuliatō virginitatis honore/imo supra omnē virginitatis honorē honorato/signo et beneficio aduētus eius/iustitia/abūdātia pacis et terrenoꝝ cū cælestib⁹ recōcliliatiōe vñq ad cōsumationē s̄culi/de dñio eius ad termīoso;bis terræ q̄ æthiopes/rges Larsis/Arabū et Saba dona illi essent allaturi/q̄ oēs reges et gētes fidē ei⁹ sint suscep̄turi/q̄ redēpturus esset genus hūanū/q̄ s̄firmos/clados/cæcos/surdos/mutos sanaturus alas viuificatur⁹/ex publicanis disciplos et ap̄los electur⁹/q̄ qrēte ei⁹ necē herode viueret/q̄ offerē dū ei aurū arabie/q̄ adorād⁹ s̄p̄ et bñdicēd⁹/de sacro triticeo libo sacrificij qđ s̄ memoria ei⁹ i capitib⁹ bus sacerdotū cōspectui populi leuat/cuius fruct⁹ et utilitas sup oēm aliū extollit fructū et oēm alia sup excellit utilitatē/q̄ s̄p̄ nom̄ ei⁹ bñdicēdū/q̄ nomē ei⁹ I M A H O A ætnū/q̄ ille ē i q̄ bñdicēdæ erāt oēs tribus terræ et quē oēs gētes adoratur et erāt/de bñdictiōe dei qui hac̄ mira facit/cuius maiestate aduentu Mesiae omnis terra replenda erat. **C**onsiliatus versu scđo/quinto et sextodecimo.

Cl̄salmus Salomonis.

lxxi.

- 1 Eus iudicium tuum regi da:
2 D et iustitiam tuam filio regis.
3 Iudicare populū tñ in tua iustitia:
et pauperes tuos in iudicio.
4 Suscipiant montes pacem populo:
et colles iustitiam.
5 Iudicabit pauperes populi
et saluos faciet filios pauperum:
et humiliabit calumniatorem.
6 Et permanebit soli et ante lunam:
et generationes generationum.
7 Et descendet sicut pluia in vellus:
et sicut guttae stillantes super terram.
8 Oriet̄ in diebus eius iustitia et abūdātia pacis:
donec tollatur luna.
9 Et dominabitur a mari vñq ad mare:
et a flumine vñq ad terminos orbis terræ.
10 Coram illo d̄cident æthiopes:
et inimici eius terram līgent.
11 Reges tharsis et insule munera offerent:
reges arabum et saba dona adducent.
12 Et adorabunt eum omnes reges terræ:
omnes gentes seruient ei.
13 Quia liberavit egenum a potente:
et pauperem cui non erat adiutor.
14 Parcer ipse inopi et pauperi:
et animas pauperum saluas faciet.
15 Ex vñris et iniquitate redimet animas eorum:
et honorabile nomen eius coram ipsis.

- multas et malas et conuersus vñificasti me:
et de abyssis terræ iterum reduxisti me.
Multiplicasti magnificientiam tuam:
et conuersus consolatus es me.
* Ego autem confitebor tibi
in vasis psalmi veritatem tuam D E U S:
psallam tibi in cithara sanctus israel.
Exultabunt labia mea cum cantauero tibi:
et anima mea quam redemisti.

* Sed et lingua mea tota die
meditabitur iustitiam tuam:

cū confusi et reueriti sint qui querunt mala mischis.

A R S U M E R L U M. Psalm⁹/ prophetia de Christo dño rege Mesiah filio regis ætni de iudicio eius/de p̄manētia eius æterna/de descētu eius in gremiū virginis iuliatō virginitatis honore/imo supra omnē virginitatis honorē honorato/signo et beneficio aduētus eius/iustitia/abūdātia pacis et terrenoꝝ cū cælestib⁹ recōcliliatiōe vñq ad cōsumationē s̄culi/de dñio eius ad termīoso;bis terræ q̄ æthiopes/rges Larsis/Arabū et Saba dona illi essent allaturi/q̄ oēs reges et gētes fidē ei⁹ sint suscep̄turi/q̄ redēpturus esset genus hūanū/q̄ s̄firmos/clados/cæcos/surdos/mutos sanaturus alas viuificatur⁹/ex publicanis disciplos et ap̄los electur⁹/q̄ qrēte ei⁹ necē herode viueret/q̄ offerē dū ei aurū arabie/q̄ adorād⁹ s̄p̄ et bñdicēd⁹/de sacro triticeo libo sacrificij qđ s̄ memoria ei⁹ i capitib⁹ bus sacerdotū cōspectui populi leuat/cuius fruct⁹ et utilitas sup oēm aliū extollit fructū et oēm alia sup excellit utilitatē/q̄ s̄p̄ nom̄ ei⁹ bñdicēdū/q̄ nomē ei⁹ I M A H O A ætnū/q̄ ille ē i q̄ bñdicēdæ erāt oēs tribus terræ et quē oēs gētes adoratur et erāt/de bñdictiōe dei qui hac̄ mira facit/cuius maiestate aduentu Mesiae omnis terra replenda erat. **C**onsiliatus versu scđo/quinto et sextodecimo.

Cl̄salmus Salomonis.

lxxi.

EUS iudicium tuum regi da:

Dicit iudicet populū tūm in iustitia:
et pauperes tuos in iudicio.

Suscipiant montes pacem populo:
et colles iustitiam.

Iudicabit pauperes populi
et saluos faciet filios pauperum:
et humiliabit calumniatorem.

* Et permanebit cum sole et ultra lunam:
in generatione et generatione.

Descendet sicut pluia in vellus:
et sicut stillicidia stillantia super terram.

Oriet̄ in diebus eius iustitia et abundantia pacis:

donec auferatur luna.

Et dominabitur a mari vñq ad mare:
et a flumine vñq ad terminos orbis terrarum.

Coram illo procident æthiopes:

et inimici eius terram līgent.

Reges tharsis et insulæ munera offerent:
reges arabum et saba dona adducent.

Et adorabunt eum omnes reges:

omnes gentes seruient ei.

Quia liberabit pauperem a potente:

et pauperem cui non erat adiutor.

Parcer pauperi et inopi:

et animas pauperum saluas faciet.

Ex vñris et iniquitate redimet animas eorum:

et honorabile nomen eorum coram illo.

Et viuet et dabitur ei de auro arabie

Eloba.

J.43

CONCIL

VET.

et adorabunt de ipso semper:
tota die benedicent ei.

Erit m̄orabile frumentū ī terra sūmis mótiū: * superextollebitur super libanum fructus eius:

et florebunt de ciuitate sicut sōnum terræ.

Sit nomen eius benedictum in sācula:

ante solem permanet nomen eius.

Et benedicentur in ipso omnes tribus terræ:

omnes gentes magnificabunt eum.

Benedictus D̄OM̄ IHSUS D̄EUS israel: qui facit mirabilia solus.

Et benedictū nomē maiestatis eius in æternū: et replebitur malestate eius oīs terra fiat fiat.

REGI M̄EHTVM. Psalmus de Remezi zelo et indignatione Christi q̄ malis lōganimitate del abutatur / q̄ ad mortē nō cogitēt / q̄ deus largiaſ eis sana corpora / q̄ nō multo labore viuat et sudore / q̄ hūana euitēt flagella et iccirco superblat vnde dei benignitatē et clementiā cognoscere dēberet / q̄ impinguari videātur ad peccādū et quicquid in cōcupiſcentiā venerit flagitiōsā exequendum / et p̄ rū est eis in humana peccare / si etiā in deū nō loquitur blasphemā de diuinis et humanis impietatiōnibus / seducentes p̄ios qui inter eos versātur. dicit enim deum humana nō curare / hūana nēcīre / et ipsi sūt qui abūdat in sēculo diuitias obtinētes / sed ut maior indignatiōis Christi dñi occasio cognoscāt ipse innocēs in mundū vēnit / sine pctō in innocētia vixit toto tēpore vītæ suæ ærūnosa paſsus est / flagellatus est / ludibria et mortētū pīssimā p̄ eis paſsus est. sed cū id intelligere nolit: ip̄e omnīū potestate habēs in tēplo sācto suo in dēxtera patris sedēs intelliget in nouissima eoꝝ / dignis eos in morte tradet supplicijs et dū eleuātur / dū in bonis superbiūt cito corruēt in laqueū mortis erūtq̄ illa repētini interit eoꝝ causa qđ q̄ ppl̄s eius penē i nichil redact⁹ est: hec digna nemēos occasio attamē qui a deo se sequestrarint peribūt / qui adhēserint et in eo spē suā coniēcerint bonū adipiscētur æternū et laudes dei annunciatūt in ecclēsia sanctorū. **C**onciliatus versu tertio / tertio decimo / quinto decimo et octauodecimo. **A**duerte octauo v̄su excuso p̄ quo hebraice habetur MARIA non esse v̄nu de illis quæ specialiter nosa dei appellātur. sed in vndecimo versu dei nomē est. **C**li cesimoquinto versu deus cordis mei. Hieronymus vocabulū Sur vertit robur. **E**t vicesimo septimo versu in domino deo spem suā. tam Hieronym⁹ q̄ interpt̄es vertere deum / puto ne faceret nūgationis phantasiam quæ nequaq̄ in hebræo contingere potest vbi habetur adonai. **M**ARIA